
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�

��� ��
� � �

�
� �
� � ���	� 


���	����
�� � � �� ����� �� 
���

Secretaria de Estado de Saúde
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230/2018, Pro-
cesso nº E-08/001/6576/2014, destinado ao registro de preços para a
Aquisição de Preservativo Masculino, para atender a Gerência de
DST/AIDS, conforme as especificações contidas no Termo de Refe-
rência - Anexo I. A presente licitação restou DESERTA.

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 229/2018, Pro-
cesso n° E-08/001/711/2018, destinado ao registro de preços para a
Aquisição de Medicamentos (alteplase 50 mg - frasco/ ampola e te-
necteplase 40 mg + seringa com 8 ml de diluente - frasco/ ampola),
para a Coordenação de Medicamentos, conforme as especificações
contidas no Termo de Referência - Anexo I. A presente licitação res-
tou DESERTA.

Id: 2116708

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/2018, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos (LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2%
GELEIA - 30 G E OUTROS), para a Coordenação de Medicamentos,
na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
PROCESSO nº E-08/001/740/2017
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/07/2018, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 23/07/2018, às 10:00 horas

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br. podendo, também, ser
retirado de forma impressa, na Comissão de Licitação, mediante a en-
trega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº
128 - 6º andar, sala 612 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 10:00 às 16:00 h. Informações pelo e-mail: licitacao@sau-
de.rj.gov.br.

Id: 2116969

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 241/2018, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de produto nutricional (MATERNA®), para atender
a Assessoria de Mandados, na forma do Termo de Referência (ANE-
XO 01).
PROCESSO nº E-08/001/3938/2017
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/07/2018, às 11:00 horas
ETAPA DE LANCES: 23/07/2018, às 11:00 horas

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br, podendo, também, ser
retirado de forma impressa, na Comissão de Licitação, mediante a en-
trega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº
128 - 6º andar, sala 612 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 10:00 às 16:00 h. Informações pelo e-mail: licitacao@sau-
de.rj.gov.br.

Id: 2116970

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 243/2018, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos (PARACETAMOL 500 MG E
OUTROS), para a Coordenação de Medicamentos, na forma do Termo
de Referência (ANEXO 01).
PROCESSO nº E-08/001/6735/2017
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/07/2018, às 11:00 horas
ETAPA DE LANCES: 23/07/2018, às 11:00 horas

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br, podendo, também, ser
retirado de forma impressa, na Comissão de Licitação, mediante a en-
trega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº
128 - 6º andar, sala 612 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 10:00 às 16:00 h. Informações pelo e-mail: licitacao@sau-
de.rj.gov.br.

Id: 2116971

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 252/2018, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos (BOSENTANA 62,5 MG e BO-
SENTANA 125 MG), para atender a Superintendência de Assistência
Farmacêutica e Insumos Estratégicos, na forma do Termo de Refe-
rência (ANEXO 01).
PROCESSO nº E-08/001/393/2017
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/07/2018, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 23/07/2018, às 10:00 horas

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br, podendo, também, ser
retirado de forma impressa, na Comissão de Licitação, mediante a en-
trega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº
128 - 6º andar, sala 612 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 10:00 às 16:00 h. Informações pelo e-mail: licitacao@sau-
de.rj.gov.br.

Id: 2116972

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato n° 015/2018. PARTES: INSTITUTO VITAL
BRAZIL S/A e TELEMAR NORTE LESTE S/A. OBJETO: Prestação
de serviços telefonia fixa comuta - STFC PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 93.053,76 (noventa e três mil cinquenta e três reais e
setenta e seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 05/07/2018. VI-
GÊNCIA A PARTIR DE: 07/07/2018. FISCAL: Rosa Maria Sousa Mo-
reira Matrícula nº 71258, e Mara Rúbia Reis Miranda Gomes, matrí-
cula nº 60230. PROC IVB N° E-08/005/000814/2017.

Id: 2117036

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato n° 014/2018. PARTES: INSTITUTO VITAL
BRAZIL S/A e CLARO S/A. OBJETO: Prestação de serviços de co-
municação multimídia - SCM. PRAZO: 12 (doze) meses. VALOR: R$
7.294,56 (sete mil duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta e
seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 05/07/2018. VIGÊNCIA A
PARTIR DE: 07/07/2018. FISCAL: Rosa Maria Sousa Moreira Matrí-
cula nº 71258, e Mara Rúbia Reis Miranda Gomes, matrícula nº
60230. PROC. IVB N° E-08/005/00030/2018.

Id: 2117161

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, a quem interessar, que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
57/2018, referente ao Processo nº E-08/007/0761/2018, cujo objeto é
a AQUISIÇÃO DE INSUMOS DESTINADO A COLETA DE ÁGUA DE
CONSUMO HUMANO PARA REALIZAÇÃO DE ANÁLISE MICROBIO-
LÓGICA está SUSPENSA sine die.

Id: 2116946

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, a quem interessar, que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
034/2018 referente ao Processo nº E-08/007/0290/2018, cujo objeto é
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (DASATINIBE), restou FRACAS-
SADO.

Id: 2116790

Secretaria de Estado de Defesa Civil
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DETECTORES MULTIGASES E ACESSÓ-
RIOS
DATA DE ABERTURA: 19/07/2018, às 10h.
DATA ETAPA DE LANCES: 19/07/2018, às 10h30min.
PROCESSO Nº E-27/042/57/2018

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
http://www.compras.rj.gov.br, podendo ser retirado, de forma impressa,
na Coordenação de Licitações e Contratos/DGAF/SEDEC, sito à Pra-
ça da República, nº 45 - Centro - RJ, de 2ª a 5ª feira, das 08:00 às
17:00 horas, e 6ª feira, das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelos
Tels. (21) 2333-3084/2333-3085ou pelo e-mail: pregaoeletronico@cb-
merj.rj.gov.br.

Id: 2116894

Secretaria de Estado de Educação
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA

DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO
COORDENAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO

EDITAL

O COORDENADOR DE CERTIFICAÇÃO DA DIRETORIA DE INSPE-
ÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO, nos termos das Re-
soluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
público o nome do candidato que foi aprovado no ENEM - Exame Na-
cional de Ensino Médio.
2º SEMESTRE - ANO: 2016
01-Larissa Rodrigues Nascimento Lima

Id: 2116955

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR

MÉDIO PARAIBA

CEJA PROFESSORA IVANY DE OLIVEIRA CHAVES

EDITAL

O DIRETOR DO CEJA PROFESSORA IVANY DE OLIVEIRA CHA-
VES, sito na Av. Ten. Cel. Adalberto Mendes, 1920 Santa Isabel, Mu-
nicípio de Resende, Censo Escolar nº 33100250, nos termos da Re-
solução SEEDUC nº 5469/2016, torna público a relação nominal de
concluintes do CURSO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE
DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo Decreto
nº 19.921 de 09/05/94, ANO LETIVO 2018: Ana Gabriela Toledo da
Silva Lopes de Oliveira, matrícula 161021001046; Beatriz Moreira Li-
ma, matrícula 181021000010; Briguel Cota Almeida, matrícula
181021000063; Felipe Junio Salgado Ferreira, matrícula
171021000642; Hector Diana, matrícula 171021001063; Ismael dos
Santos Vianna Filho, matrícula 131021000144; João Pedro da Silva
Ritter, matrícula 181021000038; Luis Antonio Martins de Souza, ma-
trícula 181021000008; Othon Gabriel da Silva Vigneron, matrícula
171021000368; Pedro Riboura Vargas Figueiredo, matrícula
171021000065; Raul Nobre Moreira, matrícula 181021000033; Renan
Oliveira Silva, matrícula 161021000730; Valdinéia da Silva, matrícula
131021001075; Victor Marinho Núbile, matrícula 181021000231. CUR-
SO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº 19.921 de 09/05/94,
ANO LETIVO DE 2017: Eliane da Conceição Ribeiro Corrêa, matrícula
162021000962. ANO LETIVO DE 2018: Alessandra Nascimento San-
tana Maia, matrícula 142021000441; André Felipe Castanho, matrícula
182021000009; Brendon de Oliveira Ouriques, matrícula
162021000331; Breno Reis Felix, matrícula 182021000329; Camila Sil-
va Corrêa, matrícula 152021000675; Camilla da Silva Modesto, ma-
trícula 182021000145; Daianne Santos Oliveira, matrícula
142021000461; Dairton Carlos Ramos Guimarães, matrícula
172021000345; Debora Lopes Soares Dias Correa, matrícula
162021000769; Diego Moreira de Souza, matrícula 152021000733;
Douglas Santos Ferreira, matrícula 182021000204; Fábio Soares dos
Santos, matrícula 142021000175; Felipe Augusto Jonco Aquino Rodri-
gues, matrícula 182021000148; Felipe Levindo Batista, matrícula
132021000959; Fernando José Guimarães de Castilho Barbosa, ma-
trícula 182021000007; Genito da Silva Passos, matrícula
132021001154; Isabela Martins Hammes, matrícula 172021000458; Ja-
naina Teixeira Rodrigo, matrícula 132021000706; Jonathan Mayko Ri-
beiro Veronese, matrícula 132021000321; Josiane Corrêa Ribeiro da
Silva Cesar, matrícula 172021000294; Julia Pereira Almeida Munhoz
Mota, matrícula 182021000019; Kaila Morgado da Silva, matrícula
182021000001; Luana Vicente de Andrade, matrícula 182021000107;
Marco Gabriel Balbino de Oliveira, matrícula 182021000216; Marisa
Marques de Oliveira Silva, matrícula 182021000360; Mateus Lourenço
Lemos, matrícula 162021000767; Matheus Felipe Pereira, matrícula
162021000314; Melca de Aquino Silva, matrícula 182021000049; Mi-
guel Ângelo Viana, matícula 162021000363; Morgana Karoline Costa
Alves, matrícula 172021000321; Paula Vitoria de Souza Dantas, ma-
trícula 182021000291; Pedro Paulo Magnani Diniz, matrícula
162021000129; Rejane Siqueira de Almeida, matrícula 142021000493;
Sheila de Souza Nascimento, matrícula 182021000084; Thiago Bap-
tista Vidal, matrícula 132021000508; Thuany Mara da Silva, matrícula
182021000295; Vitória Augusta Nunes Andrade, matrícula
182021000331; Secretária Escolar: Terezinha Serpa Laranjo Marques,
designada no D.O de 02/08/2011, página 10, 1ª coluna. Diretor Ad-
junto: Francisnéia Chaves de Carvalho, designada no D.O 01/07/2011
página 19, 1ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Ana
Maria Alves Sales Neves de Souza, ID 04324123-9, Aparecida de
Paula costa, ID 4324128-0.

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 12/03/2002

PÁGINA 36-1ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO - ANO: 2002
Onde se lê: 02- Alexandre Marques Pereira
Leia-se: 02- Alexander Marques Pereira

CEJA PAULO FREIRE

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 20/08/2014

PÁGINA 26 - 1ª COLUNA

EDITAIS

CURSO: ENSINO MÉDIO - ANO: 2014
Onde se lê: 08-Izaque Schuwarte Silva
Leia-se: 08-Isaque Schuwarte Silva

D.O. DE 20/10/2016
PÁGINA 61-2ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO - ANO: 2015
Onde se lê: 06-Gabriela Fernanda Pereira de Sá, matrícula
142027000863
Leia-se: 06-Gabriela Fernanda Souza de Sá, matrícula 142027000863

D.O. DE 12/05/2017
PÁGINA 26 - 3ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO MÉDIO - ANO: 2016
Onde se lê: Camila dos Santos Almeida, matrícula 142027001148
Leia-se: Camila dos Santos, matrícula 142027001148

D.O. DE 03/06/2014
PÁGINA 49 - 3ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO FUNDAMENTAL
Onde se lê: ANO: 2013
09-Thatiane Jardim Monteiro
Leia-se: ANO: 2012
09-Thatiane Jardim Monteiro

D.O. DE 03/06/2014
PÁGINA 49 - 3ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO FUNDAMENTAL
Onde se lê: ANO: 2013
08-Sirlene Zeferino dos Santos
Leia-se: ANO: 2014
08-Sirlene Zeferino dos Santos

D.O. DE 01/07/2014
PÁGINA51 - 2ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO FUNDAMENTAL
Onde se lê: ANO: 2014
04-Tarcisio de Sousa Junior
Leia-se: ANO: 2014
04-Tarciso de Sousa Junior

D.O. DE 12/01/2016
PÁGINA17 - 2ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO FUNDAMENTAL
Onde se lê: ANO: 2007
01-Alice Martins de Lima
Leia-se: ANO: 2013
01-Alice Martins de Lima

D.O. DE 14/01/2016
PÁGINA 20 - 1ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO FUNDAMENTAL
Onde se lê: ANO: 2015
05-Crislayne Azevedo da Cunha
Leia-se: ANO: 2014
05-Crislayne Azevedo da Cunha

Onde se lê: ANO: 2015
09-Leonardo Satler Monteiro Rosa
Leia-se: ANO: 2014
09-Leonardo Satler Monteiro Rosa

Onde se lê: ANO: 2015
11-Mariana Méca Ferreira da Silva
Onde se lê: ANO: 2014
11-Mariana Méca Ferreira da Silva

D.O. DE 20/10/2016
PÁGINA 61 - 2ª COLUNA

EDITAL

CURSO: ENSINO FUNDAMENTAL - ANO: 2015
Onde se lê: 19- Paulo Guilherme da Silva Souza
Leia-se: 19- Paulo Guilherme Silva Souza

Id: 2116814

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR

METROPOLITANA IV

CIEP BRIZOLÃO 305 HEITOR DOS PRAZERES
EDITAL

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 305 HEITOR DOS PRAZERES, si-
to na Estrada da Matriz, s/nº, Pedra de Guaratiba, Município do Rio
de Janeiro, Censo Escolar 33106681, nos termos da Resolução SE-
EDUC nº 5469/2016, torna pública a seguinte relação nominal de con-
cluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCA-
ÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº
43.723/2012, alterado pelo Decreto n°43.953/2012, no ANO LETIVO
DE 2017, 1º SEMESTRE, Turma NEJA-IV01: Alan Pereira Monteiro,
Matrícula 201617960734622; Aline dos Santos Silva, Matrícula
201517960635830; Alvaro Fernandes Neto, Matrícula
201217960299017; Antonio Francisco Peres de Abreu, Matrícula
201617960732417; Carmem Regina Paiva Trindade, Matrícula
201517960637299; Erika Freire de Azevedo, Matrícula
201617960682800; Francisco Carlos dos Santos Junior, Matrícula
201317960411271; Ingrid Filho Pimentel, Matrícula 201099990235350;
Jéssica Silva, Matrícula 201418680314998; João Lucas da Silva Ra-
mos, Matrícula 201417960524110; Jose Luiz dos Santos Gomes, Ma-
trícula 201417960523556; Josué de Jesus Canuto Furtado, Matrícula
201318890403923; Kauane dos Santos Gama, Matrícula
201469410942559; Lohana Marques de Oliveira Andrade, Matrícula
201217960328211; Lucas do Nascimento Freire de Barros, Matrícula
201258180552110; Marta Venancio Gomes, Matrícula
201617960660246; Miguel Alexandre da Silva, Matrícula
201517960626335; Milena da Silva de Souza, Matrícula
201318680253941; Natália Santos Oliveira, Matrícula
201417960421710; Rosileia Santos da Silva, Matrícula
201517960638010; Silas de Sousa Oliveira, Matrícula
201217960310355; Tiago Rangel da Silva Prates, Matrícula
201099990228030; Vitor Hugo Resende Ribeiro, Matrícula
201617960734703; no ANO LETIVO DE 2017, 2º SEMESTRE, Turma
NEJA-IV01: Adriana Nascimento de Oliveira, Matrícula
201517960636217; Adriano Belarmino de Souza, Matrícula
201217960257871; Agueda Nardi Bacelar, Matrícula
201314060575036; Aguinaldo Alves Feitosa, Matrícula
201617960678536; Alexee da Silva Cardoso, Matrícula
201717960861210; Ana Júlia da Silva Medeiros, Matrícula
201717960754621; Ana Paula Gonzaga Nunes, Matrícula
201617960732174; Bruna Azevedo de Souza, Matrícula
201417960502631; Carlos Henrique de Lima Silva, Matrícula
201617960655919; Cleilson da Silva Arruda, Matrícula
201717960780469; Daiana Azevedo Mallet, Matrícula
201617960721131; Dayane da Silva Santos, Matrícula
201469170537574; Denilson Luiz da Silva, Matrícula
201317960369310; Douglas Correia Jordão, Matrícula
201217960281746; Fabiana de Sousa Santos, Matrícula
201617960732255; Gabriela de Assis Souza, Matrícula
201717960863917; Hélio Roberto da Silva, Matrícula
201617960676320; Igor Luiz de Jesus Sá, Matrícula
201617960681405; Igor Marcel Itaborahy Gomes da Silva, Matrícula


		2018-07-06T01:11:30-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




